
CITTA’ DI CIVITELLA DEL TRONTO
Provincia di Teramo

ORIGINALE

Registro Generale n. 8

DETERMINAZIONE DEL SETTORE SCOLASTICO SOCIALE

N. 4 DEL 14-01-2020

Ufficio: SERVIZI SOCIALI

Oggetto: FORNITURA LIBRI DI TESTO SCUOLE ELEMENTARI PER L'ANNO
SCOLASTICO 2019/2020 -CARTOLIBRERIE VARIE - LIQUIDAZIONE
DI SPESA - CIG. Z262AF98F9

L'anno  duemilaventi addì  quattordici del mese di gennaio,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  Germano Mignini

VISTO:

- che fra i compiti dell’Amministrazione Comunale vi è quello di realizzare interventi in
favore del diritto allo studio così come definiti dalla Legge Regionale 15 dicembre 1978, n.
78;

- che con determinazione del Responsabile del settore Scolastico-sociale n. 126 (RG 566) del
19/09/2019 si è provveduto all’acquisto di cedole librarie per i libri di testo adottati nelle
scuole primarie del Comune;

- che le stesse sono state consegnate all’Istituto Comprensivo Civitella-Torricella per la
distribuzione agli alunni delle scuole;

- che non è stata individuata una particolare Cartolibreria per l’acquisto dei libri ma lasciando
ad ognuno la facoltà di scegliere la rivendita più confacente alle proprie esigenze;

VISTO   la determina n. 705 del 04/12/2019 con la quale si provvedeva all’impegno della
presumibile spesa di € 6.000,000 per il corrente anno scolastico, per la fornitura dei libri di
testo agli alunni della scuola dell’obbligo sul cap. 932/0



DATO ATTO che, ai sensi dell’art. 3 della L. 136/2010 e s.m.i. relativa alla tracciabilità dei
flussi finanziari, si è provveduto ad acquisire dall’Autorità per la Vigilanza sui Contratti
Pubblici, il codice identificativo di gara Z262AF98F9;

VISTE le fatture delle ditte:

- “PROCACCINI MARCELLO” n. 3/A del 13/12/2019 dell’importo di € 1465,96 IVA
esente;

- “MORETTI LEA” n. 6/E del 11/12/2019 dell’importo di € 857,12 IVA esente,

- “D.D.A. PC SERVICE SNC di Moscarini Domenico & C.”n. FE-1 del 23/12/2019
dell’importo di € 2.742,40 IVA esente

- IZZOTTI DOMENICO n. 6/25 del 23/12/2019 dell’importo di € 173,33;

- AFN RETAIL SNC DEI F.LLI MATONE Alessandro Fabrizio e Nadia n. 2/3 del
27/12/2019 di € 177,29;

RITENUTO di doverne effettuare il   pagamento ;

PRESO ATTO dei Durc prot. n. INPS_187020795 del 08/01/2020, n. INAIL_18514189 del
08/10/2020, n. INPS_18720941 del 08/01/2020, n. INAIL_19298434 del 25/11/2019 ,n.
INAIL_18592824 DEL 14/10/2019 dai quali le citate ditte risultano regolari nei confronti di
INPS e INAIL;

DATO ATTO che sono state rispettate le specifiche misure/azioni correttive in funzione di
prevenzione del rischio corruzione, come previste nell’ambito del PTPC 2018/2020
confermato, per il triennio 2019/2021, con deliberazione di Giunta Comunale n. 11 del
19/02/2019;

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000;

VISTO il Bilancio di previsione corrente;

DETERMINA

1) Di considerare la premessa parte integrante e sostanziale del presente atto, anche ai fini
della motivazione, ai sensi dell’articolo 3, comma 1, della Legge 241/1990;

2) di liquidare la somma complessiva di € 5.416,19 IVA esente per fornitura libri di testo
alunni scuola dell’obbligo, anno scolastico 2019/2020, di cui:

- € 1.465,96-IVA esente- in favore della ditta “Procaccini Marcello” di Civitella del Tronto
via Mazzini snc. P.I. 01794670677 con accredito sul c/c IBAN:
IT44O0847377030000000060734;

- € 857,12 -IVA esente-a favore della ditta “Moretti Lea” di S. Omero, Via della Croce ,
9,-P.I. 00709790679, con accredito sul c/c IBAN: IT33E0542477041000000010818;

Determinazione SCOLASTICO SOCIALE n.4 del 14-01-2020 CIVITELLA DEL TRONTO
Pag. 2



- € 2.742,49- IVA esente- a favore della ditta “D.D.A. PC-SERVICE SNC di Moscarini
Domenico & C.” di Civitella del Tronto, via Idro Montanelli 14, P.I. 01473340675, con
accredito sul c/c IBAN: IT25H0542476850000000011901;

-€ 173,33 –IVA esente – a favore della ditta Izzotti Domenico di S. Onofrio Campli,
P.I.00566920674 con accredito sul c/c IBAN IT41M0306234210000001667346;

-€ 177,29-IVA esente- a favore della ditta AFN RETAIL SNC DEI F.LLI MATONE
Alessandro, Fabrizio e Nadia  P.I.01957290677, con accredito sul c/c IBAN
IT54T0542415301000000053108

4) di imputare la spesa al cap. 932/0 GR;

La presente determinazione, unitamente alla relativa documentazione giustificativa, viene
trasmessa al servizio finanziario per i conseguenti adempimenti.

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza
amministrativa, è soggetta a pubblicazione e sarà inserita nella raccolta di cui all’art. 183,
comma 9, del richiamato D.Lgs. 267/2000.

         L’ISTRUTTORE
            Elide Bonanni

      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
                             Dr. Germano Mignini

         (Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005,
                  ss.mm.ii. e rispettive norme collegate)

Determinazione SCOLASTICO SOCIALE n.4 del 14-01-2020 CIVITELLA DEL TRONTO
Pag. 3


		2020-01-28T13:44:35+0000
	Germano Mignini




